SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 06 de janeiro de 2023 1

EDITAL Nº 002/2023
ConvocaConvoca concursados para assumir cargos públicos no Município de Monte
Belo do Sul. ADENIR JOSÉ DALLÉ, Prefeito Municipal de Monte Belo do
Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público que convoca os
concursados abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público n° 01/2022,
homologado pelo Edital nº 16/2022, de 03.06.2022, para que tomem posse nos
referidos cargos, de acordo com o que determina os artigos 12, 13, 14 e 15 da

Lei Municipal nº 366/2001, que estabeleceu o Regime Jurídico Único.

Gabinete do Prefeito Municipal de Monte Belo do Sul. Aos cinco dias do mês
de janeiro de dois mil e vinte e três. ADENIR JOSÉ DALLÉ Prefeito

Municipal.

NOME
CAROLINE DILL
ANELISE BUENO SELBACH BARRETO

CARGO
Atendente de Creche
Fiscal Ambiental

CLASSIFICAÇÃO
11º lugar
1º lugar

Resumo de Contratos:

Contrato nº 132/2022 – Dispensa de Licitação nº 053/2022 - Aquisição
de materiais e mão de obra para paisagismo da Praça do Porto no
Município de Santa Tereza/RS. FLORICULTURA SÃO FRANCISCO.
Valor total: R$ 49.106,00.
ContratoContrato nº 133/2022 – Chamamento Público - Credenciamento nº
005/2022- serviços de topografia no Município de Santa Tereza / RS. 2G
SERVIÇOS TECNICOS LTDA. Valor Total: 165,00/hora.
Contrato nº 134/2022 – Dispensa de Licitação nº 054/2022 -
Contratação de empresa para Outorga do Poço da Linha Leopoldina.
GEOMINE ENGENHARIA LTDA. Valor total: R$ 5.000,00.
ContratoContrato nº 135/2022 – Dispensa de Licitação nº 055/2022- contratação
de empresa autorizada para a revisão de 500(quinhentas) horas da
motoniveladora GR1803BR XCMG do Município de Santa Tereza/RS.
GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS
INTERNACIONAIS EIRELI. Valor total:  R$ 7.864,83.
ContratoContrato nº 136/2022 – Pregão Presencial nº 056/2022- prestação de
serviços de perfuração de um poço tubular profundo, no Município de
Santa Tereza/RS. PFG POÇOS ATERSIANOS LTDA. Valor total:  R$
118.000,00.
ContratoContrato nº 137/2022 – Pregão Presencial nº 057/2022- Prestação de
sobreaviso na área da enfermagem, 108 (cento e oito) horas semanais, na
Unidade Básica de Saúde do Município de Santa Tereza-RS. FABIO
LOPES FAGUNDES. Valor total:  R$ 18.900,00.
Contrato nº 138/2022 – Dispensa de Licitação nº 056/2022- Prestação de
serviço SMP com fornecimento de 8 linhas para o Município de Santa
Tereza/RS. TELEFÔNICA BRASIL S/A. Valor total:  R$ 511,20.
ContratoContrato Administrativo por tempo determinado nº 017/2022 -
Contratação por prazo determinado de 1(um) Operador de Máquinas.
GABRIEL DENDENA REMUS. Valor total: R$ 2.210,68.
Contrato de Rateio nº 19/2023 –CISGA. Repasse mensal de Recursos
financeiros. Valor Total R$ 1.285,54, a contar de 01/12/2022.

Resumo de Termos Aditivos:

TTermo Aditivo nº 003/2022 - Referente ao Contrato nº 175/2019 – ECO
VERDE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA DE LIXO LTDA.
Fica acrescido o valor de 5,90 %, perfazendo o valor mensal de R$
21.921,30. Prazo de mais 12 (doze) meses a contar de 14/12/2022.
TTermo Aditivo nº 002/2022 - Referente ao Contrato nº 046/2022 –
OFACK PROJETOS ESPECIAIS E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
LTDA.  Fica acrescido o valor R$ 13.196,78, perfazendo o valor total do
contrato R$ 319.824,93. Prazo de mais 30 (trinta) dias a contar de
25/11/2022.
TTermo Aditivo nº 005/2022 - Referente ao Contrato nº 075/2021 -
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS. Fica acrescido o item
47 no valor de R$ 933,39, a contar de 16/12/2022.
Termo Aditivo nº 001/2022 - Referente ao Contrato nº 111/2022 –
INTEGRA GEOLOGIA E LICENCIAMENTO AMBIENTAL LTDA.
Fica prorrogado o prazo do contrato até 13/01/2023 a contar de
06/12/2022.
TTermo Aditivo nº 013/2022 - Referente ao Termo de convênio firmado
através da Lei Municipal nº 970/2010 – MUNICÍPIO DE GARIBALDI.
Fica prorrogado o prazo do contrato até 31/12/23 a contar de 30/12/2022.
Termo Aditivo nº 015/2022 - Referente a Ata de Registro de Preços nº
003/2022 – COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS COLOSSO DO VALE
LTDA.  Gasolina Comum R$ 4,99, Gasolina Aditivada R$ 5,19 e Óleo
Diesel R$ 6,59 a contar de 26/12/2022.
TTermo Aditivo nº 009/2022 - Referente a Ata de Registro de Preços nº
003/2022 – SAFRA DIESEL LTDA.  Óleo Diesel Comum R$ 6,01 a
contar de 27/12/2022.
Termo Aditivo nº 001/2022 – Referente ao Contrato Administrativo por
Prazo determinado nº 012/2022 – PATRICIA PILAN. Fica prorrogado o
prazo do contrato em mais 6 (seis) meses.
SantaSanta Tereza, 06 de janeiro de 2023. GISELE CAUMO, Prefeita
Municipal.

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2023 – Edital de Registro
de Preços para aquisição de Gasolina Comum, Gasolina Aditivada, Óleo
Diesel Comum e Óleo Diesel S10, para as Secretarias Municipais. Data de
abertura: 20/01/2023 ás 09:00 horas.
EDIEDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2023 – Contratação de
empresa especializada para ministrar aulas de Língua Inglesa e Italiano aos
alunos da rede Municipal de Santa Tereza-RS. Data de abertura:
24/01/2023 ás 09:00 horas.
AVISO DE RETIFICAÇÃO
EDIEDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 033/2022 – Contratação de
empresa para implantação do Loteamento Popular Stringhini II no
Município de Santa Tereza/RS. Data de abertura: 23/01/2023 ás 14:00
horas.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 – Edital de Pregão
Eletrônico para Registro de Preços para a aquisição de gêneros alimentícios
para alimentação escolar. Data de abertura: 19/01/2023 ás 09:00 horas.
CHAMAMENCHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 – Credenciamento de
interessados na prestação de serviços especializados na área de alergias
para Município de Santa Tereza-RS. Data de abertura: 16/01/2023.
Santa Tereza/RS, 06 de janeiro de 2023. Gisele Caumo. Prefeita Municipal.

Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, acesse o verifi-
cador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para validação da certificação
digital. https://verificador.iti.gov.br

		2023-01-06T10:49:25-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100